integrante, sendo objetivo que a Empresa Municipal atinja, pelo menos, prestaes
eficazes e eficientes em todos os Indicadores.

CLAUSULA QUINTA
1. O Municipio da Nazaré atribui 3 Empresa Municipal, no ambito deste contrato-
programa, um Subsídio à Explorao no valor máximo de € 98.300,00 (noventa e oito
mil e trezentos euros), conforme quadro do Anexo Il deste contrato-programa.
2. O valor supra será pago em 12 (doze) tranches, num valor até € 8.191,66 (oito mil
cento e noventa e um euros e sessenta e seis cêntimos) por tranche.

CLÁUSULA SEXTA
O presente contrato-programa produz efeitos retroagidos a 01/01/2026 e vigorará até
31/12/2026.

CLAUSULA SÉTIMA
1. A Empresa Municipal e os seus colaboradores prestaro a sua atividade com